
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
PROCESSO DE COMPRA Nº: 000377/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 330/2025 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE:  Com fundamento no inciso VIII, do art.  72, da Lei nº 14.133/2021 

e conforme o que consta do Processo nº 000377/25, AUTORIZAR a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ELÉTRICO E ACESSÓRIOS PARA A ILUMINAÇÃO DE NATAL-PROTOCOLO: 6429/2025; 

NATUREZA: MATERIAL ELÉTRICO E ENFEITES E ADEREÇOS, no valor de R$53.831,20 (cinquenta 

e três mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos). 

 

 
 
ITE
M 

17893 
CÓDIGO 

SIMOSO ATACADISTA LTDA. 
CNPJ: 41.139.553/0001-07 
CEZAR HENRIQUE COSTA, 106 - SANTA 
CRUZ, MOGI MIRIM - SP, CEP: 13806-401 
TELEFONE: 1981518780 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDAD
E 

QUANTID
ADE 

VALOR 
UNITÁRI
O 

VALOR 
TOTAL 

1 073.001.2
25 

CORDÃO 100 LED COM ESTROBINHOS 
1,8MM IP44 (USO EXTERNO) 

UN 300 34,00 10.200,00

2 073.001.2
26 

CORDÃO 120 LED 1,8MM IP44 (USO 
EXTERNO) 

UN 300 35,00 10.500,00

3 073.001.2
27 

CASCATA 400 LEDS IP44 (USO 
EXTERNO) 

UN 24 128,80 3.091,20

4 073.001.1
82 

REDE 672 LEDS IP44 (USO EXTERNO) CX 24 380,00 9.120,00

5 073.001.2
28 

ENFEITE FLOCO DE NEVE SNOWFALL UND 24 280,00 6.720,00

6 073.001.2
29 

ENFEITE SINO IP44 UND 50 98,00 4.900,00

7 073.001.2
30 

RELÉ FOTOELETRÔNICO COM BASE UND 50 46,00 2.300,00

8 073.001.1
85 

MANGUEIRA DE LED 11MM FIXA 100M BOB 10 700,00 7.000,00

  TOTAL DO PROPONENTE    53.831,20
 

 

Taguaí-SP, 27 de novembro de 2025 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 


